[image: ]
[image: ]
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANJO AZUL
Rua 31 de Março/nº 1508
Lacerdópolis – SC
CEP: 89660 000
Fone: (49) 3552 0279
Coordenadora: Marizane Dall’orsoletta
E mail: ceianjoazullacerdopolis@gmail.com
                     Blog: www.ceianjoazul.blogspot.com

	CARGA HORARIA: 4h/aula semanal (plataforma/WhatsApp)
DATA:17/08 até 21/08
 PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA: FABIANE
URMA: VESPERTINO         MATERNAL II

	CARGA HORARIA: 6h/aula semanal (plataforma/WhatsApp)
[bookmark: _gjdgxs]DATA:17/08 até 21/08
PROFESSORA DE RECREAÇÃO: FABIULA APARECIDA SILVA SURDI
TURMA: VESPERTINO          MATERNAL II

	[bookmark: _GoBack]CARGA HORARIA :5h/aula semanal (plataforma/WhatsApp)
DATA: 17/08 até 21/08
PROFESSORA DE RECREAÇÃO: LUCIMARA ANDRADE FERRARI
TURMA: MATUTINO          MATERNAL II

FIQUEM EM CASA...
APROVEITEM SEU TEMPO, ESTUDEM E BRINQUEM
	A sugestão de experiência desta semana será estimular coordenação motora da criança, com peças coloridas e uma forma de ovos podendo ser a de plástico ou a de papel e um pegador: grampo ou pegador de macarrão.
Separar por cores, tamanhos e formas, cada Família escolhe como funcionará a brincadeira. Pode ser dois participantes na brincadeira.

[image: ]

OBS: Os pais que quiserem, podem postar em suas redes sociais as crianças realizando as atividades/experiências. São experiências de aprendizagens que poderão ser repetidas durante o período.
Atenciosamente: CEI Anjo Azul

image1.png

image2.png
0 OWhatapp x | Q pinterest X @ (9 Pinterest
y
<« c & brpinterest.com/pin/315322411410518841/

spps @ sk B @ sociescoombr  SigaoPapsiNoeln. (R Email-LUCMISL®.. [ Minka BV] BV Fins.

@ Pagina

al ® Hoje Seguindo Q Pesquisar

raisingdogons.com

4 X & Brincadeiras e Atividades paraki X | Marcos de DesenvolvimentaIni X | () 1éAtvidades Estimulagio Mot X w&g

©Qan Ga»=B:

© Novaguis © TencentGamingBu.. G Google § Cursos~LUCIMAR.

Poo-

v & Q Alfabetizagio v m
Egg Carton and Lids

Color Sorting Activity *
ages 2-5 + Raising
Dragons

This fun sorting activity is great for preschoolers and
kindergarteners and uses recyded egg cartons and lids. #preschool
#prek #kindergarten

$,:8 Raising Dragons ]
279,3K sequidores Seolin

LA ARl

Fotos 3 comentérios